2022 年 1 月

医療関係者 各位

「ユニフィル LA錠 100㎎・200㎎」の供給に関するお詫びとご連絡

謹啓 平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、気管支拡張剤 テオフィリン徐放錠「ユニフィル LA 錠 100 ㎎・200 ㎎」につきまし

て、一部委託している海外製造所での製造上の問題を確認したため、入荷が遅延し供給に影響が出る

見込みとなりました。

供給再開の時期につきましては現時点で目途が立っておらず、安定供給に支障を来すこととなり、

多大なご迷惑をお掛け致しますことをお詫び申し上げます。何卒事情をご賢察頂き、ご寛容賜ります

ようお願い申し上げます。

謹白

記

 対象製品

製 品 名 包 装 調剤包装 GS1 販売包装 GS1

統一商品

コード

〔035〕

在庫消尽予測

ユニフィ

ル LA 錠

100 ㎎

PTP 100錠

（10錠×10）
(01)04987035397250 (01)14987035397110 39711 3 2022 年 2 月中旬

ユニフィ

ル LA 錠

200 ㎎

PTP 100錠

（10錠×10）
(01)04987035396758 (01)14987035396717 39671 0 2022 年 6 月下旬

PTP 500錠

（10錠×50）
(01)04987035396758 (01)14987035396816 39681 9 2022 年 7 月中旬

プラスチックボトル

500 錠（バラ）
(01)04987035396956 (01)14987035396915 39691 8 2023 年 1 月下旬

＊ユニフィル LA錠 400㎎につきましては、これまでと同程度の供給量は確保しておりますが、

急激な需要量の増加には対応が困難であることから、既納入先への安定供給を優先させていただ

くため、ユニフィル LA錠 100㎎・200㎎と併せて出荷調整させていただきますことをご了承賜り

ますようお願い申し上げます。

以上

このお知らせは、大塚製薬医療関係者向け情報サイトにて掲載しております。

（https://www.otsuka-elibrary.jp/index.html）